

Andrychów, dnia 21 czerwca 2023 r.

Gmina Andrychów
Rynek 15
34-120 Andrychów

Nr referencyjny: BZP.271.19.2023

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (SWZ)

Dotyczy: postępowanie o udzielenie zamówienia klasycznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji pn.: „Aranżacja zieleni i zagospodarowanie terenu Pańskiej Góry” w ramach realizacji projektu „Pańska Góra - Kompleksowe zagospodarowanie przestrzeni rekreacyjnej i parkowej”

Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm.) wyjaśnia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia:

Pytanie 1

Rośliny zaprojektowane na terenie łąki i łąki wywierzyskowej wymagają gleby błotnistej, podmokłej. Zlokalizowane są one w obrębie oczek wodnych, których realizację Zamawiający przewidział w późniejszym etapie. Rośliny te w tych warunkach bez dostępu do wody nie mają szans wzrostu. Czy Zamawiający potwierdza, że w tym rejonie są odpowiednie warunki do wzrostu tych roślin.

Odpowiedź 1

Opracowany projekt aranżacji zieleni uwzględnia lokalne uwarunkowania siedliskowe dla nasadzeń poszczególnych grup roślin. Obszary na którym zlokalizowana jest łąka i łąka wywierzyskowa znajduje się w bezpośrednim sąsiedztwie naturalnych źródeł. Są to obszary podmokłe na których już obecnie znajduje się roślinność swym charakterem zbliżona do określonej w projekcie. Oczka wodne w zamyśle autora projektu mają służyć jako miejsca do rozrodu płazów nie zaś jako stanowiska dla nasadzeń roślin.

Pytanie 2

Skalniak zazwyczaj składa się z kompozycji roślin sadzonych pomiędzy kamieniami. Proszę o odpowiedź czy Zamawiający potwierdza, że skalniak ten ma się składać wyłącznie z kompozycji roślin. Przedmiar nie zawiera pozycji układania kamienia a w trakcie wizji lokalnej nie zauważyliśmy miejsca skąd można by taki kamień pozyskać.

Odpowiedź 2

Na terenie sadu znajdują się omszałe betonowe bloki i skały, które zostaną dostarczone przez wykonawcę realizującego obecnie prace na tym terenie na miejsce w którym ma być zlokalizowany skalniak.

Pytanie 3

Czy Zamawiający posiada rysunki szczegółowe zawierające rozmieszczenie roślin na poszczególnych rabatach a jeśli tak to prosimy o ich udostępnienie. Projekt dostępny na stronie internetowej zawiera tylko jeden załącznik graficzny przedstawiający zagospodarowanie terenu tj. rozmieszczenie poszczególnych rabat.

Odpowiedź 3

Zamawiający nie posiada szczegółowych rysunków określających rozmieszczenie roślin na poszczególnych rabatach. W trakcie prac szczegółowe umiejscowienie poszczególnych stanowisk roślin będzie określone przez projektanta sprawującego nadzór autorski nad realizacją zadania.

Pytanie 4

Prosimy o podanie parametrów wszystkich projektowanych roślin w etapie I.

Odpowiedź 4

Wszystkie rośliny muszą spełniać warunki określone w punkcie 4.2.5 – Wymagania jakościowe Projektu aranżacji zieleni oraz w załączniku nr 2 do umowy „Standardy usług”. Minimalne obwody pni drzew zostały określone w punkcie 4.2.4 Projektu aranżacji zieleni.

Pytanie 5

Część roślin występujących w projekcie nie jest produkowanych lub nie występuje w sprzedaży w postaci sadzonek tylko w postaci nasion. Czy Zamawiający przewiduje wymianę gatunków roślin niedostępnych w obrocie szkółkarskim na inne?

Odpowiedź 5

Tak. W sytuacji braku dostępności na rynku gatunku rośliny określonej w projekcie Zamawiający dopuszcza zamianę tego gatunku na inny. Zamiana musi zostać uzgodniona z projektantem pełniącym nadzór autorski i zaakceptowana przez Zamawiającego. .

Po stronie Wykonawcy istnieje obowiązek udowodnienia występującego braku rynkowego.

Pytanie 6

Niektóre gatunki drzew występujących w projekcie nie są dostępne w obrocie handlowym.

Czy Zamawiający przewiduje możliwość zamiany niedostępnych gatunków na inne?

Odpowiedź 6

Tak. W sytuacji braku dostępności na rynku gatunków drzew określonej w projekcie Zamawiający dopuszcza zamianę tego gatunku drzewa na inny o obwodzie pnia nie mniejszym niż podany w projekcie. Zamiana musi zostać uzgodniona z projektantem pełniącym nadzór autorski i zaakceptowana przez Zamawiającego. Po stronie Wykonawcy istnieje obowiązek udowodnienia występującego braku rynkowego.

Zamawiający informuje, iż przedłuża termin składania i otwarcia ofert na dzień 27.06.2023 r.